
République Française 
 

Département de la Drôme 

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil    
Municipal de la commune de CURNIER 

 
Séance du 03 novembre 2015        

 
Nombre de membres afférents au Conseil Municipal : 11  
 
En exercice : 11 
Présents : 10  
Votants : 11 
 
Date de convocation : 27/10/2015 
Secrétaire de séance : Chantal MARCOU 

 
L’an deux mil quinze et le 03 novembre 2015 à 19 h, le conseil municipal de cette commune, 
régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, 
sous la présidence de Madame Catherine NESTEROVITCH. 
 
 
Etaient présents : Catherine NESTEROVITCH,    Lionel DUBOIS, Patricia GIELLY, Marie-Thérèse  
BOURREE,  Patrick LEDOUX,  Sébastien   MARCOU,   Philippe ROUSSELLE, Chantal MARCOU 
,   Antonio DA COSTA, Jacky RICOU . 
Etait absent :  PIGNE Roland  (pouvoir à MT BOURREE)   
 
Objet : Taxe d’Aménagement 2016 Délibération n°5-03/11/2015 

 
La taxe d’aménagement s’applique depuis mars 2012 pour tous les permis de construire et 
aménagement, pour les déclarations préalables de travaux, pour des opérations de construction, 
reconstruction, agrandissement ou aménagement. Cette taxe permet de financer les équipements 
publics de la commune elle remplace la taxe locale d’équipement. 
Vu la délibération n°2-1/06/2012 ; 
Il convient de délibérer pour fixer le taux pour l’année 2016.  
Madame le Maire propose le maintien de ce taux à 3%. 
 
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles L.331-1 et suivants ; 
 
 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents le conseil municipal: 
 
DECIDE d’instituer sur l’ensemble du territoire communal, la taxe d’aménagement au taux de 3%. 
 
La présente délibération sera transmise aux services de l’Etat conformément à l’article L.331-5 du 
code de l’urbanisme. 

 
 
 

Le Maire, Catherine NESTEROVITCH Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

026-212601124-20151103-5-03112015-DE

Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 10/11/2015
Publication : 10/11/2015

Le Maire, Catherine NESTEROVITCH


